התובע יטען, כי הגם שהתעמרות בעבודה טרם נכנסה באופן פורמאלי לספר החוקים הישראלי, הרי שהיא אסורה בדין הישראלי המהותי. הצעת החוק למניעת התעמרות בעבודה עברה בשנת 2015 בקריאה טרומית בתמיכה של מספר רב של חברי כנסת; כיום היא מונחת מחדש על שולחן הכנסת על ידי חברי הקואליציה (הצעת החוק למניעת התעמרות בעבודה, התשפ"א-2021) 1 (להלן: "הצעת החוק").

211. התובע יטען, כי סעיף 3 להצעת החוק קובע את הגדרת "התעמרות בעבודה", וכי הגדרה זו מצאה ביטוי בשורת פסקי דין מהשנים האחרונות. וזו ההגדרה שבהצעת החוק:

**"התעמרות במסגרת עבודה היא התנהגות חוזרת ונשנית כלפי אדם, במספר אירועים נפרדים, שיש בה כדי ליצור עבורו סביבה עוינת במסגרת עבודה, לרבות אחת או יותר מהתנהגויות אלה:**

התנהגות זו נושאת פנים רבות ובכלל זה פגיעה בעובדים באמצעים מילוליים (צעקות ביקורת לא מוצדקת וכד’), פגיעה במעמדם של העובדים ומתן משימות משפילות, ניטור יתר, בקרת יתר, דקדקנות יתר, הפגנות שליטה והתנהגות אימפולסיבית והרסנית. אין מדובר במקרה חד פעמי אלא בחשיפה מתמשכת למעשים מעין אלה...”

הצעת החוק למניעת התעמרות בעבודה, התשע”ה - 2015 עברה בכנסת בקריאה טרומית בחודש 7/2015, ובדברי ההסבר להצעת החוק הודגש כי מדובר בתופעה חברתית נפוצה הפוגעת בעובדים רבים, כי התעמרות במסגרת עבודה היא התנהגות פוגענית המופנית כלפי אדם באופן חוזר ונשנה, לא במסגרת אירוע “חריג” וחד-פעמי אלא במספר אירועים נפרדים, ויוצרת עבור האדם סביבה עוינת במסגרת עבודה, וכי התעמרות במסגרת עבודה פוגעת בכבוד האדם, בחירותו, ברווחתו, ביכולתו לבצע את עבודתו ובתפקודו המקצועי.

התובע יטען, כי התעמרות תעסוקתית כמוה כהפרה של חוזה עבודה וכי ההלכה הפסוקה גם פיצתה עובדים בגין התעמרות תעסוקתית, בסכומי כסף העומדים בזכות עצמם.

217. התובע יטען, כי זה מכבר הוכר בדין הישראלי הדמיון בין חלק מהנזקים שגורמת התעמרות בעבודה לבין חלק מהנזקים שגורמת הטרדה מינית בעבודה<sup>3</sup> וכי לפיכך יש הצדקה להיקש מהחוק למניעת הטרדה מינית תשנ"ח-1998.

### הסעדים המבוקשים:

218. התובע יטען, כי בהיעדר הוראת חוק ספציפית המסדירה את שיעור הפיצוי המגיע לו בתנאים של התעמרות תעסוקתית, ראוי ומוצדק הוא כי בית הדין הנכבד יפסוק לו פיצוי בגובה **350,000 ש"ח**, וזאת בהיקש משפטי משיעור הפיצוי הקבוע בחוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998 ונוכח קביעת בית הדין לעבודה כי על מספר הטרדות זכאי הנפגע לפסיקת סכומים בהתאם.

219. התובע יטען עוד, כי מגיע לו סכום נוסף בגובה **150,000 ש"ח** על עוגמת נפש ופגיעה באופק הקידום שלו.

220. הסעדים הנתבעים, אם כן, הם:

- א. סעד הצהרתי, כי התנהלותם של הנתבעים עולה כדי התעמרות אסורה בעבודה.
- ב.